3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п.Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                            тел. 33-1-89

06.05.2016                                                                                                                     № 33
О внесении изменений, дополнений и признании утратившими силу отдельных положений  Административного регламента    предоставления муниципальной услуги  «Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, сооружения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Берегаевское сельское поселение», в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»  в соответствие    с  действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или  государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, сооружения», утверждённый постановлением Администрации Берегаевского сельского поселения от 02.11.2015 № 60, изменения и дополнения:

1.1. Пункт 17 (раздел 2 Административного регламента) изложить в следующей редакции:

«17.
 Прием документов, необходимых для  предоставления муниципальной услуги, выдача документов по окончании предоставления  муниципальной услуги, консультирование заявителей осуществляется в Администрации Берегаевского сельского поселения.

           В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не менее 10% мест, которые не должны занимать иные транспортные средства.

          Вход в помещение приема и выдачи документов должен обеспечивать свободный доступ заявителей, быть оборудован удобной лестницей с поручнями, широкими проходами, а также пандусами для передвижения кресел-колясок.

          На здании рядом с входом должна быть размещена информационная табличка (вывеска), содержащая следующую информацию:

          наименование Администрации Берегаевского сельского поселения;

          место нахождения и юридический адрес;

          режим работы;

номера телефонов для справок;

адрес официального сайта органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в сети Интернет.

          Фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами, позволяющими посетителям ознакомиться с информационными табличками.

           При размещении помещений приема и выдачи документов выше первого этажа здание должно быть оборудовано лифтами и иными техническими средствами, обеспечивающими доступность услуги для инвалидов.

В целях  доступности для инвалидов помещений, где оказывается муниципальная услуга, обеспечивается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности, дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения; предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме; оказание должностными лицами учреждения, которое предоставляет муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.

Помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей. В местах для информирования должен быть обеспечен доступ граждан для ознакомления с информацией не только в часы приема заявлений, но и в рабочее время, когда прием заявителей не ведется. В помещении приема и выдачи документов организуется работа справочного окна.

  Характеристики помещений приема и выдачи документов в части объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать требованиям нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации.

   Помещения приема выдачи документов оборудуются стендами (стойками), содержащими информацию о порядке предоставления муниципальных услуг, образцами заполнения необходимых документов, а также перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.   В местах для ожидания устанавливаются стулья (кресельные секции, кресла) для заявителей. В помещении приема и выдачи документов выделяется место для оформления документов, предусматривающее столы (стойки) с бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.

           На двери кабинета размещена информационная  табличка, содержащая информацию о графике работы, о специалистах, ведущих прием. Информация о фамилии, имени, отчестве и должности специалиста органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, должна быть размещена на личной информационной табличке и на рабочем месте специалиста».
1.2. п.п.1) п.21.1. (раздел 3 Административного регламента) изложить в следующей редакции:
«21.1. Административная процедура «Прием и регистрация заявления».

1) Основанием для начала данной процедуры является поступление в Администрацию Берегаевского сельского поселения при личном обращении, почтовым отправлением, в электронной форме, а также поданных через МФЦ (при наличии), заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов».
1.3. п.п.2) п. 21.1. (раздел 3 Административного регламента)  изложить в следующей редакции:
«2) Ответственный специалист администрации поселения или уполномоченный сотрудник МФЦ, осуществляет прием заявления, ставит входящий номер и текущую дату на заявлении и возвращает заявителю копию заявления с отметкой о регистрации (при личном обращении). Максимальное время осуществления данного административного действия при личном обращении не должно превышать 10 минут. При поступлении обращения почтой регистрация производится в течении 1 рабочего дня с момента поступления заявления».
1.4. п.п.3) п.23 (раздел 3 Административного регламента) изложить в следующей редакции:
«Специалист администрации сельского поселения в течение трех дней со дня подписания договора регистрирует договор в журнале регистрации договоров. В течение трех дней со дня регистрации договора специалист администрации сельского поселения (уполномоченный сотрудник МФЦ (при наличии) направляет (выдает) заявителю зарегистрированный договор с предложением о его заключении».

2. Признать утратившим силу постановление от 22 марта 2016 года № 16 «О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных положений  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, сооружения».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу  с  даты его официального опубликования.
 Глава поселения                                                                                              А.Н. Санько
PAGE